
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 21/06/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 390 DEL 21/06/2022

OGGETTO: ULTERIORE MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA REGOLAMENTAZIONE
DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN CORSO TRENTO E TRIESTE E IN PIAZZA SANTA
MARIA INTER VINEAS PER L’EFFETTUAZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA
RETE IDRICA - RICHIEDENTE: SOC. CIIP SPA.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la
nomina a Dirigente del Settore 1 “Polizia Locale”;

RICHIAMATA l’O.D. n. 357 del 09/06/2022 ad oggetto: “REGOLAMENTAZIONE DELLA
CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN CORSO TRENTO E TRIESTE E IN PIAZZA SANTA MARIA
INTER VINEAS PER L’EFFETTUAZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE
IDRICA”;

RICHIAMATA l’O.D. n. 384 del 17/06/2022 ad oggetto: “INTEGRAZIONE E MODIFICA
DELL’O.D. N. 357 DEL 09/06/2022 avente ad oggetto: “REGOLAMENTAZIONE DELLA
CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN CORSO TRENTO E TRIESTE E IN PIAZZA SANTA MARIA
INTER VINEAS PER L’EFFETTUAZIONE DEI LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA RETE
IDRICA”;

CONSIDERATO il volume di traffico che si sta registrando lungo il Corso Trento e Trieste per i lavori
come in oggetto descritti;

DATO ATTO che al punto 9) dell’O.D. n. 357 del 09/06/2022 è stabilito quanto segue: “in Via XX
Settembre, Corso Trento e Trieste e Piazza F. Simonetti, dalle ore 06:00 alle ore 18:00 il transito
veicolare per tutti gli utenti con prima deviazione consigliata a destra per il Corso G. Mazzini ed
obbligatoria per Via delle Canterine, dalle ore 18:00 alle ore 06:00 del giorno successivo il transito
veicolare verrà deviato per la Via Pretoriana con l’eccezione nella fascia oraria 18:00 – 20:00 ai
soli veicoli muniti di autorizzazione per la Z.T.L./A.P.U. e i bus navetta;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 21/06/2022

RILEVATO CHE nella fascia serale il traffico veicolare risulta piuttosto intenso e che in virtù della sopra
richiamata l’ O.D. n. 357 del 9/06/2022 detto traffico è unicamente convogliato in Via delle Canterine, al
fine di ridurre il disagio, si ritiene opportuno limitare il transito lungo il Corso Trento e Trieste, e quindi in
Via XX Settembre, P.zza Simonetti, Corso Trento e Trieste e Via delle Canterine unicamente ai residenti e/o
autorizzati, con presidio di personale di Polizia Locale che darà indicazioni di viabilità all’altezza
dell’intersezione tra Via la Via Dino Angelini e la Via Pretoriana, con conseguente deviazione dei non
autorizzati su quest’ultima via;

VISTI gli artt.7 e 21 del D. Lgs. 30/04/1992 n. 285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992n.495;

VISTO il D.M. del 10/07/2002 "Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada da adottare per il segnalamento temporaneo;

VISTO il Decreto Interministeriale 22/01/2019 recante “Individuazione delle procedure di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attivita' lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare”;

VISTA l’O.D. n. 70 del 26/01/2017 avente per oggetto “Rettifica all’O.D. n.13 del 10/01/2017 –
Modificazioni alla viabilità veicolare conseguenziali all’attivazione del sistema dei varchi elettronici
per il controllo degli accessi in Z.T.L. ed A.P.U. Spostamento decorrenza attivazione del sistema dei
varchi elettronici in regime di pre-esercizio” e s.m.i.;

VISTI gli artt. 107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000 n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a modifica ed integrazione delle richiamate OO.DD., per l’intero periodo di svolgimento dei lavori, e
quindi per l’intero periodo di chiusura in concomitanza delle variazioni della viabilità ad oggi vigenti, nella
fascia oraria compresa tra le ore 18:00 e le ore 20:30, il traffico in Via XX Settembre, P.zza Simonetti,
Corso Trento e Trieste e Via delle Canterine, sarà consentito unicamente ai residenti e/o autorizzati, con
deviazione di ogni altro veicolo su Via Pretoriana.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Locale e agli altri Organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del
D.Lgs 30/04/1992 n. 285 Nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVISA

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettiva presenza del cantiere lavori che
ne ha determinato l’emissione.

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità
della circolazione, il Comando di Polizia Locale e gli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12
del Nuovo Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e
regolamentare in maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, facendo apporre, se
del caso, idonea segnaletica temporanea.

Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a carico
della Ditta Celani Pietro S.R.L. Unipersonale con sede in Ascoli Piceno Corso G.Mazzini n.295.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 390 del 21/06/2022

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971
entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in alternativa può
essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla
stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente atto è trasmessa a:

Segreteria del Sindaco
Prefettura
Questura
Carabinieri
Guardia di Finanza
Comando VV.F.
Polstrada
Asur Servizio 118
Ass. al Traffico
Ass. ai LL.PP.
SUAP
Servizio Segnaletica
Servizio Strade per esecuzione (rimozione e ricollocazione fioriere)
Ascoli Servizi Comunali
Ufficio Stampa
START S.p.A. (linee urbane ed extraurbane)
Soc. CIIP S.p.A.
Ditta Celani Pietro SRL Unipersonale
P.L. C.O.
Ufficio Varchi (comm. De Santis V.)

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2022-06-21T17:30:28+0200
	PATRIZIA CELANI




